

	<p>എംപ്ലോയീസ് സ്റ്റേറ്റ് ഇൻഷുറൻസ് കോർപ്പറേഷൻ (തൊഴിൽ മന്ത്രാലയം, ഭാരത സർക്കാർ)</p>		<p>മോഡൽ & സൂപ്പർ സ്പെഷ്യാലിറ്റി ആശുപത്രി ആശ്രമം, കൊല്ലം, കേരളം - 691 002</p>
<p>ക.രാ.ബി.നി. ESIC</p>	<p>കർമ്മചാരി രാജ്യ വീമാ നിഗമ (ശ്രമ एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)</p>	<p>सत्यमेव जयते</p>	<p>मॉडल एवं सुपर स्पेशलिटी अस्पताल आश्रमम, कोल्लम, केरल - 691 002</p>
	<p>EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION (Ministry of Labour & Employment, Government of India)</p>		<p>MODEL & SUPER SPECIALITY HOSPITAL ASRAMAM, KOLLAM, KERALA - 691 002 Ph:- 0474- 2742833, 2766618 (M.S) Website:- www.esic.nic.in E-mail:- mh-ashramam@esic.nic.in, ms-asramam.ke@esic.nic.in</p>

सं-542/ए/17/4/2024/रा.भा

दिनांक 12.06.2024

परिपत्र

विषय: निगम कार्यालयों में पूरुलित हिंदी प्रुयोग प्रुत्साहन योजना-वर्ष 2024

Hindi Prayog Prothsahan Yojna-2024

(Incentive scheme for doing 50% of work in Hindi)

निगम कार्यालयों में हिंदी के प्रयोग को बढ़ावा देने के लिए हिंदी प्रयोग प्रोत्साहन योजना लागू की गई है। "ग" क्षेत्र में स्थित कार्यालयों में जो कार्मिक 1.1.2024 से 31.12.2024 तक पूरे वर्ष के दौरान अपना 50% सरकारी कामकाज हिंदी में निष्पादित करेगा, उन्हें 600/- रुपये का नकद पुरस्कार और प्रशस्ति पत्र से सम्मानित किया जाएगा।

उक्त योजना में भाग लेने के इच्छुक अधिकारी/कर्मचारी संलग्न प्रोफार्म में अपना दैनिक रिकार्ड रखें और अपने अगले उच्चाधिकारी से सत्यापित कराएं तथा प्रतियोगिता अवधि की समाप्ति पर उच्च अधिकारी से प्रमाण पत्र प्राप्त करें कि संबंधित कार्मिक ने 50% और अधिक कार्य हिंदी में निपटाया है, और अपने रिकार्डों की एक प्रति सहित इस शाखा को भेज दे।

To promote the use of Hindi in the corporation offices, Hindi Promotion Scheme has been implemented. The employees in the offices located in "C" zone will perform 50% of their official work in Hindi during the entire year from 1.1.2024 to 31.12.2024 will be awarded a cash prize of Rs 600/- and a citation.

Officials willing to participate in the incentive scheme will have to maintain a daily record as per the proforma appended below. On completion of the competition period, a certificate from the controlling officer to the effect that 50% of work or more was disposed of in Hindi has to be obtained and submitted to the Official language Branch along with two or three specimen copies of the work done in Hindi.

क्रम संख्या Sl.No.	दिनांक Date	फाइलो/ रजिस्ट्रो की संख्या जिनमें हिंदी में कार्य किया है Number of files/registers in which work has been done in Hindi	फाइलो/ रजिस्ट्रो की संख्या जिनमें अंग्रेजी में काम किया है Number of files/registers in which work has been done in English	हिंदी में किए गए काम की प्रतिशतता Percentage of work done in Hindi	उच्च अधिकारी के हस्ताक्षर सप्ताह में एक बार Signature of higher officer

शाखा अधीक्षकों से अनुरोध है कि इस परिपत्र को सभी कार्मिकों में परिचालित करें।

चिकित्सा अधिकारी

सेवा में,

सभी कर्मचारी ।